
C O M U N E D I CERDA 
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. Z.Q. del Registro Oggetto: Trasferimento uffici Comunali. 

Anno 2025 

L'anno duemilaventicinque addì Vt. N\\ alle ore ;\2., 2.6 del mese di ft:.o'ò~\O 
nel Comune di Cerda e nella casa comunale, in seguito a regolare convocazione del Sindaco ai sensi 
dell 'art. 13 della L. R. 26 agosto 1992 n. 7, si è riunita la Giunta Comunale , nelle persone dei Sigg : 

N. Cognome Nome Carica Presente Assente 

1 GERACI Salvatore Sindaco ? \Atx.'v-fu {fER{ 
2 MENDOLA Andrea Maria Pio Assessore ? 
3 DIONISI Maria Elena Assessore ? ✓,~Q-eol ~I 

4 AMODEO Giuseppe Vice-S indaco r' y\\xO-~ ~ 
5 DI PASQUALE Giuseppe Assessore ? 

TOTALE PRESENTI N. S TOTALE ASSENTI N. / 

Assume la Presidenza il Sindaco Geraci Salvatore che, assistito dal Segretario Generale Dott. Valerio 
Saetta , dichiara legale la presente riunione ed invita a deliberare su ll 'oggetto iscritto all 'ordine del 
giorno . 

Pareri espress i sulla proposta di del iberazione ai sensi dell 'art. 49 del d.lgs . 267/2000, recepito dalla l.r. 
30/2000. 

Si esprime parere favorevo le in ord ine 
alla regolarità tecn ica . /I/_ 

I! f) ,# ~ é:° 5 ?' /2-. ·"ù ' 

Il Responsabi le del Servizio 

/L °f;-9 ~ c.. ,r_'è ,e, e /]' r,e. f> 
?c.·,.ec/rt;'' ,,,ro / ,6.. 

é,br," ,P1=" '/2 /Y '? ,4 D._.: /.. 
,,.--;-;; / 

-----rl.-tt""TT""~.,,.....,"'H---:------ _/- 7 e- r --rf11 ~ ~-

r 

Si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità contabile 



OGGETTO: Trasferimento uffici Comunali. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Premesso che con nota del 2516 prot. n. 17 /FEB./2025, il Responsabile del Terzo Settore. Ufficio 
Tecnico. per esigenze di organizzazione del lavoro. ha manifestato la volontà di dare una nuova 
sistemazione al settore tecnico. in quanto nella sede attuale gli spazi attualmente in u~o presso 1 · edificio 
sito _i1: Via Roma nr. 194 risultano essere esigui. anche in considerazione del numero di dipendenti in 
serv1z10; 

Dato atto che con la suddetta nota. il Responsabile del Terzo Settore. individua i locali che ospitano 
attualmente la Polizia Municipale. in Via Roma nr. 133. quali locali idonei ad ospitare anche gli Uffici 
del Settore Tecnico; 

Considerato che occorre procedere alla sistemazione ed alla relativa diversa ubicazione anche degli 
Uffici del Primo Settore Affari Generali. ed in particolare della Biblioteca Comunale sito al piano primo 
dello stabile interessato e delrUfficio CED ubicato al secondo piano dello stesso edificio di cui sopra; 

Vista la nota del 20/FEB/2025 prot. 2707 della Responsabile del Primo Settore. con la quale esprime 
nulla osta al ricollocamento degli Uffici; 

Visto il parere in ordine alle regolarità tecnica, espresso ai sensi delr art. 40 del D.Lgs 267 /2000; 

Accertato che la presente delibera non comporta oneri a carico del bilancio; 

Visto il TUEL 

Visto il Regolamento degli Uffici e Servizi 

Per quanto sopra, 

PROPONE 

Di approvare le premesse in narrativa, che qui si intendono richiamate per farne parte integrante e 
sostanziale; 

Di dare atto che con la presente gli Uffici del Terzo Settore, attualmente collocati presso la sede 
comunale in Via Roma nr. 192, siano trasferiti presso la sede della Polizia Municipale. in Via Roma nr. 
133 

Di dare atto. altresì. che con la presente la Biblioteca, attualmente sita al primo piano del!" edificio 
comunale in Via Roma nr. 133, sia trasferita presso la sede comunale sita in Via Roma 192: 

Di dare atto. altresì , che con la presente !"Ufficio CED, attualmente sito al secondo piano dell'edificio 
comunale in Via Roma nr. 133. sia trasferito presso la sede comunale sita in Via Roma 192: 

Di dare mandato alr Ufficio di Segreteria di notificare la presente delibera di Giunta ai Responsabili di 
Settore coinvolti; 

Di dare mandato all" Ufficio Protocollo di pubblicare specifico Avviso per comunicare alrutenza il 
trasferimento dei locali che riguardano gli Uffici del Settore Tecnico. della Biblioteca e delr Ufficio 
CED; 

Di dichiarare la presente Delibera di Giunta immediatamente esecutiva 

J ~ t\ 
\ I 



LA GIUNTA COMUNALE 

Esaminata la relativa proposta deliberativa e preso visione delle note allegate 

Ritenuta la stessa conforme agli obiettivi prefissati da questa Amministrazione; 

Ritenuta la propria competenza in merito: 

Visti i pareri di competenza espressi m merito. resi a1 sensi dell"art.23. comma 3/bis del decreto 
legislativo n.50/2016: 

DELIBERA 

Di approvare le premesse in narrativa, che qui si intendono richiamate per fame parte integrante e 
sostanziale. 

Di approvare il trasferimento dei locali nel seguente modo: 

Gli Uffici del Settore Tecnico. attualmente siti nell'edificio comunale in Via Roma nr. 192, tra­
sferiti nell" edificio comunale sito in Via Roma nr. 133: 

La Biblioteca. sita in Via Roma nr. 133, trasferita presso l'edificio comunale sito in Via Roma 
nr. 192; 

L ·uffi cio CED, sito in Via Roma nr. 133, trasferito presso r edificio comunale sito in Via Roma 
nr. 192; 

Di dare mandato all'Ufficio di Segreteria di notificare la presente delibera di Giunta ai Responsabili di 
Settore coinvolti ; 

Di dare mandato all'Ufficio Protocollo di pubblicare specifico Avviso per comunicare ali ' utenza il 
trasferimento dei locali che riguardano gli Uffi ci del Settore Tecnico e della Biblioteca. 

Di dichiarare con successiva votazione unanime e favorevole resa in forma palese per alzata di mano, la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell · a11. 134. comma 4, del D.lgs. n. 
267/2000 (T.U.E.L.) e s.m .i. 



Letto, approvato e sottoscritto . 
IL SINDACO 

f. to Salvatore Geraci 

L'ASSESSORE ANZIANO 

E' copia conferme all 'origina le da servire per uso amministrativo. 

Visto: IL SINDACO 

Affissa all'Albo Pretorio il _____ _ _ 

Defi ssa all 'A lbo Preto rio il -------

IL SEGRETARIO GENERALE 

f to Dott. Valerio Saetta 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Generale del Comune; 

CERTIFICA 

che copia integrale della presente delibe razione, ai sensi del I. art. 11 comma 1 del la L. R n. 44/91 così come 
mod ificata dal l'art. 127 comma 21 L. R 17 de l 28.12.04, è stata/sarà pubblicata mediante affi ssione all'Albo 
Pretorio del Comune il giorno .... ... .. .. . .. . .... per rimanervi per quind ici giorn i consecutivi. 

Dalla Residenza Municipale, li ________ _ IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to .. ......... .. . .. ... .. ..... .......... ........... . 

Su conforme attestazione del Responsabile delle Pubblicaz ion i incaricato per la tenuta dell 'Albo Pretorio, si 
certifica l'avvenuta pubblicazione come sopra ind icata e che entro il termine di gg.15 dalla data di 
pu bblicaz ione non è stato prodotto a quest' Ufficio opposiz ione o reclamo. 

Dalla Residenza Municipale, li _______ _ 

Il sottoscritto Segretario Comunale, vi sti gli atti d'ufficio, 

ATTESTA 

IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to ............ .. ........................... .. .... . 

2 25 
che la presente deliberaz ione e' divenuta esecutiva il giorno ....... .. .... ....... ...... ....... ..... .... . 

r decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell 'art. 12, comma 1, della l.r. 44/91 . 

~ È stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell 'art.12 , comma 2, della l.r. 44/91 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Valerio Saetta 


